令和４年度千葉市美術品等収集審査会議事録

市民局生活文化スポーツ部文化振興課

１ 日 時

令和４年１２月１９日（月） 午前１０時００分～午後０時００分

２ 開催場所

千葉市美術館 １１階 講堂

３ 出席者

（委 員）水沢委員長、安村副委員長、田沢委員、成澤委員、古田委員、渡部委員

（美術館）山梨館長、田辺副館長、高須事務長、松尾学芸課長、上席学芸員（２名）、

学芸員（３名）

（事務局）神田生活文化スポーツ部長、小名木文化振興課長、川口文化振興課長補佐、

松田主査、矢田主任主事

４ 議 題

（１）令和３年度収集作品の報告

（２）令和４年度収集候補作品の選定・評価

５ 議事の概要

（１）令和３年度収集作品の報告

令和３年度に美術品等収集審査会の審査を経て収集した作品の報告を行った。

（２）令和４年度収集候補作品の選定・評価

令和４年度収集候補作品及び調査資料を閲覧した後、意見交換を行い、収集候補作品の選定・

評価について、市長宛てに答申を得た。

令和４年度収集候補作品  寄贈作品 ４７件 寄託作品 ６８件